

Herr Karsten Schmidt

Jahrgang 1956 Wohnort Penzberg Nationalität deutsch

Selbstständiger Unternehmensberater (ehem. Vorstandsvorsitzender der Ravensburger AG)

- Mitglied und stellvertretender Vorsitzender des Aufsichtsrats seit 29. Mai 2019
- Mitglied und Vorsitzender des Sortiments-/Innovationsausschusses seit 29. Mai 2019
- Mitglied des Vertriebs-/Marketingausschusses seit 29. Mai 2019
- Mitglied des Personalausschusses seit 29. Mai 2019
- Mitglied des Nominierungsausschusses seit 29. Mai 2019

Ausbildung und beruflicher Werdegang

Karsten Schmidt ist ein erfahrener Konsumgüterexperte, der seine berufliche Laufbahn 1980 bei Procter&Gamble in Schwalbach begann. Bis 1985 hatte er dort unterschiedliche Positionen im Marketing inne, unter anderem als Produtkmanager für verschiedene Waschmittelmarken. Von 1985 bis 2001 war bei er bei Phillip Morris GmbH in München in unterschiedlichen Vertriebspositionen und schließlich als Vorsitzender der Geschäftsführung tätig. In dieser Funktion war er auch Vorstandsvorsitzender des Verbands der deutschen Zigarettenindustrie.

Herr Schmidt stand 15 Jahre an der Unternehmensspitze der Ravensburger-Gruppe. Von 2002 bis 2017 war er Mitglied des Vorstands der Ravensburger AG, ab 2011 bekleidete er den Vorstandsvorsitz der Gesellschaft. Von 2017 bis September 2019 war er als Active Chairman/Vorsitzender des Beirats des Spielwarenherstellers Schleich GmbH, Schwäbisch Gmünd tätig.

Von 2007 bis Januar 2018 war Herr Schmidt Mitglied des Aufsichtsrats der Leifheit AG, ab Februar 2016 als stellvertretender Vorsitzender des Gremiums.

Herr Schmidt studierte Betriebswirtschaftslehre mit Schwerpunkt Marketing an der Fachhochschule Rosenheim.

Mandate

Herr Schmidt gehört keinen anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten und keinen vergleichbaren Kontrollgremien in- und ausländischer Wirtschaftsunternehmen im Sinne des § 125 Absatz 1 Satz 5 AktG an.